
Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования и молодёжной политики 

администрации города Канаш Чувашской Республики» 

 

 

ПРИКАЗ 

25 сентября 2018 года                                                                                                    №156 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

       В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора 

лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании приказа Минобрнауки России 

от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от18.11.2013 

№1252» 

 

приказываю: 

 

 

1. Провести с 08 октября 2018 года по 31 октября 2018 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года. 

2.Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение 1); 

2.2. состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение 2); 

2.3. состав муниципальной предметно-методической комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

2.4. график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 4); 

2.5. требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

(Приложение 5). 

3. Директорам общеобразовательных школ обеспечить: 

      3.1. организацию и проведение школьного этапа олимпиады по предметам, согласно 

прилагаемому графику; 

      3.2. размещение на официальном сайте школы протоколов итогов олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и сканированный вариант работы 

обучающегося, набравшего наибольшее количество баллов; 

      3.3. конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности при 

проведении олимпиады; 

      3.4. сбор и хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных 

данных ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов 

этапов Всероссийской предметной олимпиады школьников, на публикацию олимпиадной 

работы несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

      3.5. хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

       

 

Заместитель главы по вопросам социальной политики -  

начальник отдела образования и молодежной политики 

администрации г. Канаш                   В.В. Димитриева 

 

 

 

 



 
                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                                             к приказу МКУ  

                                                                                                                             «ООиМП администрации г. Канаш» 

                                                                                                                             от 25.09.2018 №156 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№№ ФИО Должность, место работы 

1 Мухина Ольга Александровна Заместитель начальника отдела образования и 

молодёжной политики администрации города 

Канаш 

2 Суханова Елена Николаевна Ведущий специалист-эксперт отдела 

образования и молодёжной политики 

администрации города Канаш 

3 Андреева Ольга Васильевна Заведующий Центра образовательного 

мониторинга и аналитики МКУ «ООиМП 

администрации города Канаш» 

4 Каллина Нина Петровна Методист Центра образовательного 

мониторинга и аналитики МКУ «ООиМП 

администрации города Канаш» 

5 Николаева Елена Юрьевна Методист Центра образовательного 

мониторинга и аналитики МКУ «ООиМП 

администрации города Канаш» 

6 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№1» г. Канаш 

7 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№3» г. Канаш 

8 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и 

управления» г. Канаш 

9 Анисимова Альбина Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5» г. Канаш 

10 Тихомирова Евгения Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№6» г. Канаш 

11 Алёшкина Ирина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№7» г. Канаш 

12 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№8» г. Канаш 

13 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№9» г. Канаш 

14 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№10» г. Канаш 

15 Филиппова Татьяна Григорьевна МБОУ «СОШ №11 им. И.А. Кабалина» г. 

Канаш 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение 2 

                                                                                                                             к приказу МКУ  

                                                                                                                             «ООиМП администрации г. Канаш» 

                                                                                                                              от 25.09.2018 №156 

Состав жюри по русскому языку (5-11 класс) 
№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1 Васильева Валентина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Иванова Галина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Николаева Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Ефимова Светлана Михайловна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

5 Гаврилова Алевтина Геннадьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

6 Петрова Ирина Петровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

7 Трофимова Галина Васильевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

8 Иванова Алина Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Петрова Светлана Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
10 Рассадникова Светлана Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
11 Петрова Н.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Осипова О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

13 Кузьмина О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

14 Федорова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Васильева Галина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

16 Питеркина Зоя Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

17 Алешкина Ирина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Львова Елена Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

19 Разбирина Ираида Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

20 Тихонова Нина Григорьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Корытник Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

22 Долгова Надежда Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

23 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Павлова Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

25 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

26 Лукина Татьяна Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Григорьева Людмила Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

28 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

29 Николаева Неля Геннадьевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

30 Федорова Любовь Николаевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

31 Николаева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 
 

Состав жюри по литературе (5-11 класс) 
№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1 Васильева Валентина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Иванова Галина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Николаева Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Ефимова Светлана Михайловна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

5 Гаврилова Алевтина Геннадьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

6 Петрова Ирина Петровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

7 Трофимова Галина Васильевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

8 Иванова Алина Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Петрова Светлана Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
10 Рассадникова Светлана Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
11 Петрова Н.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Проскурина Л.С. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

13 Осипова О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

14 Федорова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Васильева Галина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

16 Зарубина Светлана Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

17 Алешкина Ирина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Львова Елена Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

19 Разбирина Ираида Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

20 Тихонова Нина Григорьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Корытник Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

22 Долгова Надежда Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

23 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Павлова Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 



25 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

26 Лукина Татьяна Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Григорьева Людмила Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

28 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

29 Николаева Неля Геннадьевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

30 Федорова Любовь Николаевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

31 Николаева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по экономике (7-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Игнатьев Юрий Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Каргина Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

5 Тихонов Павел Петрович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

6 Константинова Тамара Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

7 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Тарасова Зинаида Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Санзяпова Зинаида Захаровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
10 Дрожжина Марина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Павлова Ирина Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

13 Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

16 Ашихмина Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Тихонова Любовь Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Украинцева Марина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Евдокимова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Суркова Наталия Владиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Медведева Марина Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Максимова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Данилова Наталия Леонидовна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

28 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по истории (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Игнатьев Юрий Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Каргина Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Тихонов Павел Петрович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Константинова Тамара Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Тарасова Зинаида Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Дрожжина Марина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Павлова Ирина Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Ашихмина Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Тихонова Любовь Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Никонова Лада Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Максимов Борис Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 



21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Евдокимова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Медведева Марина Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Максимова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по обществознанию (7-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Игнатьев Юрий Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Каргина Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Тихонов Павел Петрович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Константинова Тамара Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Тарасова Зинаида Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Дрожжина Марина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Павлова Ирина Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Ашихмина Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Тихонова Любовь Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Никонова Лада Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Максимов Борис Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

21 Евдокимова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Медведева Марина Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Максимова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по праву (9-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Игнатьев Юрий Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Каргина Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Тихонов Павел Петрович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Константинова Тамара Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Тарасова Зинаида Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Дрожжина Марина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Павлова Ирина Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Ашихмина Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Тихонова Любовь Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Никонова Лада Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Максимов Борис Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 



22 Евдокимова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Захаров Николай Матвеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Медведева Марина Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Максимова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

28 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по географии (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Софронова Светлана Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Елисеева Валентина Григорьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Смирнова Елена Алексеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Алексеева Надежда Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Козина Александра Аркадьевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Савчук Олег Валентинович МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Моисеева Резеда Сафаровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Павлова Ирина Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Кондратьева А.С. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Каюкова Надежда Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Трефилова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

18 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Украинцева Марина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

21 Евдокимова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Суркова Наталия Владиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Степанова Татьяна Борисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Бакулина Лариса Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Данилова Наталия Леонидовна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по экологии (9-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Софронова Светлана Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Смирнова Елена Алексеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Семенова Галина Семеновна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Алексеева Надежда Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Леонтьева Галина Павловна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Фадеева Лидия Иванова МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Шакова Е.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Дадюкова Анфиса Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Капитонова Татьяна Павловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Лапина Наталья Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

18 Максимова Надежда Иннокентьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
19 Украинцева Марина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

21 Суркова Наталия Владиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 



22 Кайсарова Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Степанова Татьяна Борисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Бакулина Лариса Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Прокопьева Галина Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Мурзукова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по биологии (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Софронова Светлана Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Смирнова Елена Алексеевна  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Семенова Галина Семеновна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Елисеева Валентина Григорьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Леонтьева Галина Павловна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Фадеева Лидия Иванова МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Шакова Е.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Дадюкова Анфиса Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Капитонова Татьяна Павловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Лапина Наталья Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

18 Максимова Надежда Иннокентьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
19 Украинцева Марина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

21 Суркова Наталия Владиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кайсарова Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Степанова Татьяна Борисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Бакулина Лариса Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Прокопьева Галина Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Мурзукова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по химии (8-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Семенова Галина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Софронова Светлана Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Семенова Галина Семеновна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Смирнова Елена Алексеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Елисеева Валентина Григорьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Леонтьева Галина Павловна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Фадеева Лидия Иванова МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Шакова Е.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Анисимова Альбина Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Дадюкова Анфиса Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Капитонова Татьяна Павловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Лапина Наталья Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

18 Максимова Надежда Иннокентьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
19 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

21 Суркова Наталия Владиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кайсарова Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Малова О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Бакулина Лариса Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 



25 Прокопьева Галина Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Мурзукова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по физике (7-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Архипова Любовь Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Шайкина Елена Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Алексеева Надежда Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Козлов Игорь Владимирович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Елисеева Валентина Григорьевна  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Минуллина Дина Галимятулловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Кириллова Надежда Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Николаева Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Елакова Галина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Александрова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Егорова Зинаида Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Козлова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Халиулина Луиза Ибрагимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кузьмин Вячеслав Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Сатдинов Альфат Фиргалиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Алексеева Вера Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Харисова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Баймекова Галина Георгиевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по астрономии (9-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Архипова Любовь Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Шайкина Елена Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Алексеева Надежда Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Козлов Игорь Владимирович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Елисеева Валентина Григорьевна  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Морозова Оксана Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Минуллина Дина Галимятулловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Васильева К.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Дмитриева Людмила Гавриловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Николаева Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Елакова Галина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Александрова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Егорова Зинаида Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Козлова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Халиулина Луиза Ибрагимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кузьмин Вячеслав Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Сатдинов Альфат Фиргалиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Алексеева Вера Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Харисова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Баймекова Галина Георгиевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 



 

Состав жюри по математике (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Архипова Любовь Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Шайкина Елена Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Евгеньева Надежа Ильинична МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Петрова Лидия Серафимовна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Матвеева Людмила Александровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Морозова Оксана Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Санзяпова Зинаида Захаровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Васильева К.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Кириллова Надежда Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Анисимова Альбина Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Бакалова Надежда Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Гайдук Гельсине Хасиятулловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Морозова Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Александрова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Егорова Зинаида Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Халиулина Луиза Ибрагимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Козлова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Плешанова Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кузьмин Вячеслав Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Сатдинов Альфат Фиргалиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Сергеева Марина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Федорова М.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Усанова Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Баймекова Галина Георгиевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

28 Степанова Раиса Павловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

29 Баймекова Галина Георгиевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

Состав жюри по информатике и ИКТ (7-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Антонова Людмила Вениаминовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Архипова Любовь Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Шайкина Елена Ивановна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Алексеева Надежда Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Козлов Игорь Владимирович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Елисеева Валентина Григорьевна  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Морозова Оксана Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Герасимов Андрей Константинович МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Димитриев Александр Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Данилова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Кириллова Надежда Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Фомин Александр Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Воеводина Надежда Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Александрова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Егорова Зинаида Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Козлова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Плешанова Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Кузьмин Вячеслав Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Сатдинов Альфат Фиргалиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

24 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25   

26 Усанова Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Степанова Раиса Павловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

28 Ивановна Елена Ивановна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 



 

Состав жюри по английскому языку (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Халатян Татевик Гарниковна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Моргаева Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Захаркина Ирина Васильевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Кузнецова Алевтина Геннадьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Федорова Анжела Юрьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Дубинина Лариса Витальевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

8 Иванова Алина Владимировна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

9 Айнутдинова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Горностаева А.Н. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Карташева Н.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Спирина Людмила Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Удовиченко Татьяна Валериановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Федорова Наталия Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Феткулина Минигель Шейхулловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Шуркина Надежда Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Горбунова Галина Григорьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Моисеева Надежда Матвеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Яковлева Ирина Григорьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Останина Лидия Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Стеклянникова Марина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
23 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
24 Андреева Татьяна Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Дербенева Людмила Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Печурина Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Малофеева Ирина Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

28 Федорова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

29 Хамитова Фания Шаукатовна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по немецкому языку (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Захарова Валентина Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

2 Дубинина Лариса Витальевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

3 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

 

Состав жюри по физической культуре (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Сорокин Евгений Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Егорова Наталия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаев Сергей Вячеславович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Прокопьева Зоя Степановна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Такмаков Владимир Вениаминович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Иванов Василий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

 Герасимов Андрей Константинович МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Ширкова Маргарита Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Евграфова Алевтина Никитична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Лядов С.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Шилова Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Алиуллова Алсу Эльфатовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Наймушин Андрей Васильевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Иванова Марина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Гаврилов Владимир Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Михайлова Валентина Вениаминовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Кондратьев Сергей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 



19 Федоров Константин Олегович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Сатдинов Альфат Фиргалиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
23 Кокорев Николай Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Романов Александр Анатольевич  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Леонтьев Николай Васильевич МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Маркова Людмила Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по ОБЖ (5-11 класс) 
№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1 Сорокин Евгений Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Егорова Наталия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Николаев Сергей Вячеславович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Прокопьева Зоя Степановна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Такмаков Владимир Вениаминович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Савчук Олег Валентинович МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Лядов С.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Мельников Г.М. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Евграфова Алевтина Никитична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Наймушин Андрей Васильевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Шилова Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Тихомирова Евгения Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Михайлова Валентина 

Вениаминовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Иванова Марина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Гаврилов Владимир Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Кондратьев Сергей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Федоров Константин Олегович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Кокорев Николай Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Романов Александр Анатольевич  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
23 Кокорев Николай Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

24 Романов Александр Анатольевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Леонтьев Николай Васильевич МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

26 Маркова Людмила Михайловна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по МХК (мировая художественная культура) (9-11 класс) 
№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1 Игнатьев Юрий Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Дедович Рамиля Адельшаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Каргина Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Тихонов Павел Петрович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Николаева Надежда Захаровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Константинова Тамара Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Савчук Олег Валентинович МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Тарасова Зинаида Петровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

9 Осипова О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

10 Кузьмина О.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Петрова Н.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

13 Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Ашихмина Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

16 Тихонова Любовь Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Никонова Лада Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Максимов Борис Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

19 Иванова Эльвира Степановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Кириллова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

21 Шутова Надежда Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

22 Евдокимова Екатерина МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 



Александровна 

23 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
24 Медведева Марина Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

25 Максимова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Антропова Галина Васильевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

27 Леонтьева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

Состав жюри по технологии (5-11 класс) 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Антонова Людмила Вениаминовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Петров Анатолий Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Козлова Елена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Такмаков Владимир Вениаминович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Кириллова Светлана Васильевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Николаев Сергей Вячеславович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Козина Александра Аркадьевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

8 Янбашев Виталий Григорьевич МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Недрова Анна Николаевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

10 Тимофеева Галина Арсентьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Васильев  М.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Николаева Дина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

13 Рыбаков Леонид Арсентьевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Разумова Людмила Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Тихомирова Евгения Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

16 Захарова Роза Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Капитонова Татьяна Павловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Михайлова Валентина Вениаминовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

19 Максимов Борис Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Анисимов Григорий Николаевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
21 Егорова Татьяна Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
22 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Такмаков Владимир Вениаминович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
24 Кайсарова Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
25 Смирнов Виктор Борисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Кужикова Надежда Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Егорова Людмила Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

28 Мартынец Зоя Ивановна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

29 Харисова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

 

                                        Состав жюри по русскому языку и математике (4 класс) 
 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1 Рябова Татьяна Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

2 Лазарева Кристина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

3 Семенова Светлана Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Канаш 

4 Самилкина Галина Георгиевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

5 Блинова Татьяна Ивановна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

6 Павлова Алевтина Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш 

7 Сударушкина Ирина Александровна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
8 Алексеева Анжелика Анатольевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 
9 Емелина Анастасия Сергеевна МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г.Канаш 

10 Иванова Е.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

11 Прокопьева Э.П. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

12 Пыркина А.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

13 Воробьева Вера Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

14 Хоружникова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

15 Федорова Людмила Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Канаш 

16 Храмова Людмила Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

17 Антонова Наталия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

18 Перфилова Татьяна Осиповна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Канаш 

19 Степанова Ирина Ильинична МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 

20 Николаева Оксана Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 



21 Калинкина Надежда Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Канаш 
22 Бельская Аналина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 

23 Говорухина Венера Минизагитовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
24 Павлова Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Канаш 
25 Андреева Ольга Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

26 Лаврентьева Елена Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

27 Яковлева Е.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

28 Юманова Лариса Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

20 Полозникова Ольга Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

31 Спиридонова Марина Анатольевна МБОУ «СОШ №11 им И.А. Кабалина» г. Канаш 

                                             
                                                                                                        Приложение 3 

                                                                                                                             к приказу МКУ  

                                                                                                                             «ООиМП администрации г. Канаш» 

                                                                                                                             от 25.09.2018 №156 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии  

по общеобразовательным предметам 

Предмет ФИО ОУ 

Русский язык 

и литература 

Алешкина И.Н. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Канаш 
Питеркина З.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Проскурина Л.С. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

Математика Никитина А.П. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Антонова Л.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Канаш 

Матвеева Л.А. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

Химия Голованова Ф.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Яковлева И.Г МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Канаш 

Биология, 

экология 

Наймушина Е.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Каргина И.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Канаш 

Смирнова Е.А., МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

История, 

право, 

обществознан

ие,экономика, 

МХК 

Дрожжина М.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 

Тихонов П.П. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

Дерябина Ф.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Канаш 

Физическая 

культура 

Шилова И.М. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Николаев С.В. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

География Васильева Н.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Каюкова Н.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Канаш 
Украинцева М.Н. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Канаш 

Физика, 

астрономия 

Елакова Г.В. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Минуллина Д.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 
Николаева Т.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Английский 

язык 

Павлёнкова Е.М. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

Дербенева Л.М. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

Малофеева И.В. МБОУ «СОШ №11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш 

Технология  Тимофеева Г.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 
Анисимов Г.Н. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

Кузнецова Т.В. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

Григорьев В.А. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш 

Информатика  Плешанова О.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Канаш 

Димитриев А.И. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш 
Фомин А.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 

ОБЖ Кокорев Н.А. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш 

Иванов В.Г. МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

Леонтьев Н.В. МБОУ «СОШ №11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш 

Немецкий 

язык 

Захарова В.П. МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

Дубинина Л.В. МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш 

 



                                                                                                        Приложение 4 

                                                                                                                             к приказу МКУ  

                                                                                                                             «ООиМП администрации г. Канаш» 

                                                                                                                            от 25.09.2018 №156 

 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

 

Начало олимпиады: 14 часов 00 минут 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Класс Дата 

проведения 

школьного 

этапа 

Дата размещения 

протоколов на 

сайте школы и 

отправки в отдел 

образования 

(до 17.00) 

1 Информатика  7-11 08.10.2018 10.10.2018 

2 Физическая культура 5-11 09.10.2018 11.10.2018 

3 Астрономия 10-11 09.10.2018 11.10.2018 

4 Русский язык 5-11 10.10.2018 12.10.2018 

5 Биология  5-11 11.10.2018 13.10.2018 

6 ОБЖ 8-11 13.10.2018 16.10.2018 

7 Экономика  7-11 15.10.2018 17.10.2018 

8 Математика  5-11 16.10.2018 18.10.2018 

9 Литература 5-11 17.10.2018 19.10.2018 

10 Химия  8-11 18.10.2018 22.10.2018 

11 Физика  7-11 19.10.2018 21.10.2018 

12 Чувашский язык 5-9 20.10.2018 22.10.2018 

13 Право 9-11 22.10.2018 24.10.2018 

14 История  5-11 23.10.2018 25.10.2018 

15 Обществознание 7-11 24.10.2018 26.10.2018 

16 Английский язык, немецкий язык 5-11 25.10.2018 29.10.2018 

17 Искусство (МХК) 9-11 26.10.2018 30.10.2018 

18 Технология  5-11 27.10.2018 30.10.2018 

19 Культура родного края 9-11 29.10.2018 31.10.2018 

20 География  5-11 30.10.2018 01.11.2018 

21 Экология 7-11 31.10.2018 02.11.2018 

22 Русский язык 4 класс 17.10.2018 19.10.2018 

23 Математика  4 класс 18.10.2018 22.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение 5 

                                                                                                                        к приказу МКУ  

                                                                                                                        «ООиМП администрации г. Канаш» 

                                                                                                                        от 25.09.2018 №156 
 

Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады: 

 

1. Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык. 

2. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается 

3. Индивидуальные результаты участников каждого этапа олимпиад заносятся в 

рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этап олимпиады по 

общеобразовательному предмету, представляющую собо ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранны ими баллов.Участники с равным 

количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

4. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают 

индивидуальное участие обучающиеся 4- 1 1  классов организаций, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования. 

5. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которые они 

проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные 

участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса который они 

выбрали на школьном этапе олимпиады. 

6. При проведении этапов олимпиады каждому участнику олимпиад должно быть 

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное соответствии с требованиями к 

проведению школьного  этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Рабочие места должны обеспечивать участникам олимпиады равные условия и  

соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарно- 

эпидемиологическим правилам и нормам. 

7. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представители 

организатора олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа олимпиады, 

должностные лица Минобрнауки России, а также граждане, аккредитованные в качестве 

общественных наблюдателей в порядке, установленном Минобрнауки России. 

8. До начала соответствующего этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету представители организатора олимпиады проводят 

инструктаж участников олимпиады: информируют о продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

9. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём участии 

в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и представляет организатору школьного этапа 

олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет». 

10. Во время проведения олимпиады участники олимпиады: 

-должны соблюдать Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников и 

требования, утверждённые организатором школьного, муниципального этапов 

олимпиады, методическими комиссиями олимпиады, к проведению соответствующего 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

-должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады; 

-не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

-вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно- 

вычислительную технику, разрешённые к использованию во время проведения 

олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к организации и проведению 

соответствующих этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

11. В случае нарушения участником олимпиады Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников представитель организатора олимпиады вправе 

удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника 



олимпиады. 

12. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего 

участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. 

13. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники 

олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами в жюри соответствующего этапа олимпиады. 

14. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что 

его работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и 

методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий. Рассмотрение апелляции 

проводится с участием самого участника олимпиады. По результатам рассмотрения 

апелляции о несогласии с выставленными баллами жюри соответствующего этапа 

олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных 

баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

15. Жюри олимпиады: 

-принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

-оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

-проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

-осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

-представляет результаты олимпиады её участникам; 

-рассматривает очно апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации; 

-определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной 

организатором олимпиады соответствующего этапа; 

-представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) для их 

утверждения; 

-составляет и представляет организатору соответствующего этапа олимпиады 

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету. 

16. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться 

Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов в 

2018-2019 учебном году. 

 

 

 


